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Wynalazek niniejszy dotyczy wytwarza¬
nia tapiceirskiegO' materiału do wyściełania,
składającego się z luźno ułożonych włókien
ta^icerskich, np. skręconego włosia, powle¬
czonego i połajczonego klejem, np. gumą, o-
saidlzoną na włosiu iz zawiesimy wodnej.

Wynalazek ma nia celu poprawienie
sprężystości wyściełającego materiału tapi-
cerskiego tego roidizaju.

Proponowano już włączanie materiału
włóknistego do guimy gajbczastej, otrzymy¬
wanej be^pośreldnio z wodnej zawiesiny gu¬
my, a mianowicie albo gumy gąbczastej o

komórikacłi inierozerwanych, albo gumy o
komórkach rozerwanych, "nie wyłączając
przy tym gumy stereosiaitkowej. •

Jeżeli włączy się włókna' do> mieszanki
z mleka1 kauczukowego, z którego mai być
wytworzona guma gąbczasta, zanim w mfe-
szamice powstaną komórki, albo' jeżeli po¬
zwoli się mieszance wznieść się ponad włó¬
kna, to rozdizielenie się włókiem w ostatecz¬
nym produkbie komórkowym będzie nieo¬
kreślone.

Przedmiotem wynalazku jest zwłaszicza
umożliwienie zabhowaniai luźnego ułożenia ,



włókien masy włóknistej w gumie gąbcza¬
stej, utworzonej bezpośrednio z wodnej za¬
wiesiny gumy i otaczającej tę masę włó¬
kien.

Według wynalazku włókna powleka się
usztywniającą powłoką i układa luźno, po
czym wprowadza się wodną zawiesinę gu¬
my do przestrzeni między włóknami i wy¬
twarza gumę gąbczastą w tych przestrze¬
niach bezpośrednio z wodnej zawiesiny.

W celu zachowania luźnego stanu masy
włókien najlepilej jest nietylko powlekać
poszczególne włókna, aile i łączyć je ze sobą
za pomocą powłoki.

Najwygodniej jest powlekać i łączyć ze
sobą poszczególne włókna luźno zigroima-
dizoiie za pomocą zwykłej gumy, osadzonej
z mleka kauczukowego.

Pierwotna powłoka włókien może nie
być giętka, gdyż nawet jeżeli włókna są po¬
czątkowo powlecizone i połączone ze sobą
za pomocą powłoki kruchej, np. powłoki z
szellakb albo kruchego kleju, to powłoka
taka nie zmniejsza giętkości ostatecznej
gumy gąbczalstej, albowiem krucha powło¬
ka ulegał połamaniu na części podbzas osta¬
tecznego skręcania1 gotowej masy.

Gąbczaste mleko kauczukowe wprowa¬
dza się w ten sposób do przestrzeni między
włóknami luźnej masy włókien, powleczo¬
nych albo powleczonych i połączonych ze
sobą, że przy spienianiu powstaje guma
gąbczasta, umieszczona w przestrzeniach
między włóknami luźnej masy włókien.

Mieszankę mleka kauczukowego można
rozpościerać naJ jednej lub kilku powierzch¬
niach masy gutaiowanyclh włókien i wpro¬
wadzać w mtaieijszym lub większymi stopniu
do przestrzeni między włóknami, albo też
można ją wlewać db tej masy przed spie¬
nianiem lub po spienieniu mieszanki mleka
kauczukowego.

Gumę gąbczastą z osadzonymi w niej
luźno ułożonymi, powleczonymi albo po¬
wleczonymi i połączonymi ze sobą włókna¬
mi można kształtować nadając ksfztałt rę¬

ką, umieszczając w formie albo w inny spo¬
sób tak, aby otrzymać kształt pożądanej
poduszki wyściełającej. Masa luźno zgro¬
madzonych, powleczonych albo powleczo¬
nych i połączonych ze sobą włókien może
też mieć postać tkaniny ciągłej, w której
przestrzeniach międzywłókiennyćh wytwa¬
rza się gumę gąbczastą z mieszanki mleka
kaulczukowego. Tkaninę gumy gąbczastej z
osadzonymi w niej luźno ułożonymi włók¬
nami kraje się na odpowiednie kawałki po
ścięciu się gumy gąbczastej alboi po jej
zwulkanizowamiu.

Nawet gdy wytworzonej gumie gąbcza¬
stej nadlaije się określony ksiztałt w formach,
to pierwotnej masie powleczonych i połą¬
czonych ze sobą włókien można nie nada¬
wać początkowo tego samego kształtu, lecz
może ona składać się z pewnej liczby od¬
dzielnych kawałków, które w ostatecznym
wyniku ulegajją połączeniu za pomocą gu¬
my gąbczastej.

Masa włókien powleczonych gunią mo¬
że być wulkanizołwanaJ przed dodaniem do
niej mieszanki mleka kauczukowego' albo
też można zwtilkanizować całą masę po wy¬
tworzeniu gulmy gąbczastej.

W celu wytworzenia gumy gąbczastej,
otaczającej włókna, można stosować dowol¬
ny istniejący sposób, powodujący pienienie
się mleka kauczukowego i wytwarzanie z
niego gumy gąbczastej dzięki jego składni¬
kom albol dzięki warunkom temperatury i
ciśnienia1, ma jakie jest ono wystawione;
można także stosować dowolny sposób
wprowadzania mleka1 kauczukowego do ma¬
sy włóknistej.

Wyrażenie ,,tfumaM obejmuje też analo¬
giczne węglowodory, bądź naturalne, bądź
sztucznie, które motfa być używane w stanie
wodnej zawiesiny albo roztworu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania gumy gąbcza¬
stej, zawierającej materiał włóknisty lulb



włosie, bezpośrednio z wodnej zaiwiesamy
gumy, znamienny tytm, że włókna powleka
się usztywniającą powłoką i układa luźno,
po czym do przestrzeni między tymi włók¬
nami wprowadza się wodiną zawiesinę gu¬
my i z teij zawiesiny gumy wytwarza się
bezpośrednio gumę gąbczastą wewnąttiz
przestrzeni między włóknami.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że poszczególne włókna łączy się ze
sobą za pomocą powłoki.

3. Sposób wedłujg zastrz. 2, znamien¬
ny tym, że włókna powleka się i łączy ze
sobą za pomocą zwykłej gumy osadzonej z
mleka kauczukowego.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że mieszankę mleka kauczuko¬
wego rozpościera się przed jej spienianiem

albo po spienieniu na jednej albo kilku po¬
wierzchniach masy włókien i wprowadza w
mniejszym albo większym stopniu do prze¬
strzeni między włóknami, albo też wlewa
się do masy włókien.

5. Sposób według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tym, że po połączeniu mieszanki
gumowej z włóknami maisę kształtuje się
r^ką, za pomocą formy albo w inny sposób.

6. Sposób według zastrz. 2 — 4, zna¬
mienny tym, że jako włókna, stosuje się cią¬
głą tkaininę.

The Moulded Hair
Company Limited.

Joseph Arthur Howard.
Zastępca: Inż. M, Brokiman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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